

TL 2029 Türk Kültürü Araştırmaları

Öğretim Üyesi: Dr. Öğr.Üyesi Mustafa Can TEZİÇ.

12. Hafta

Bromley'in Metodolojisinde Millet Olgusu ve Oraya Çıkış Dinamikleri

Divergentsiya ve Etnik Gruplar Arası Karışım

Hazırlık soruları:

- **Bromley modern milletlerin oluşumunda farklı tarihsel, sosyal ve ekonomik dinamikler içerisinde sapma (divergentsiya) olgusunu ne şekilde değerlendirmektedir?**
- **Sapma (divergentsiya) olgusunu tarihsel süreç içerisinde örnekler vererek tartışın.**
- **Bromley modern milletlerin oluşumunda farklı tarihsel, sosyal ve ekonomik dinamikler içerisinde karışıma ve sapma olgularını ne şekilde değerlendirmektedir?**
- **Karışma (mejetniçeskoy-etnogenetiçeskoy miksatsii) ve sapma (divergentsiya) olgularını tarihsel süreç içerisinde örnekler vererek tartışınız.**
- **Bromley'in bakış açısından değerlendirildiğinde etnogenez süreç içerisinde göç olgusunu yeri nasıl açıklanabilir?**
- **Sapma (divergentsiya) ile Karışma (mejetniçeskoy-etnogenetiçeskoy miksatsii) olgularını farklı örnekler vererek birbirleri ile karşılaştırınız.**

Bromley'in farklı natsion oluşumlarına vermiş olduğu üçüncü model ise sapma (divergentsiya) dır. Bu tip millet oluşumlarında Bromley göç ve göçmen olguları üzerinde durarak Fransız Kanadalıları örneğini vermektedir. Bromley, Fransız

Kanadalularının on yedinci yüzyıl sonu – on sekizinci yüzyıl başlarında Fransa'dan Kanada'ya yerleştiklerini ve zaman içerisinde Fransa ile olan bağlarının kopması sonucunda Kanada da bir millet haline geldiklerini iddia etmektedir.

Bromley'in üzerinde durduğu dördüncü model ise farklı etnik gruplar arasındaki karışım ve sapma (*mejetniçeskoy-etnogenetiçeskoy miksatsii ve divergentsiya*) modellerinin iç içe görüldüğü millet tipleridir.

Bu model çerçevesinde farklı göçmen grupların gelmiş oldukları ülkelerdeki soydaşları ile bağlarını kopararak yeni bir devlet yapısı içerisinde birbirleri ile karışmaları olgusu ele alınmıştır.

Bu model içerisinde Bromley, Amerika Birleşik Devletleri, Anglo-Avustralya ve İngiliz Kanadası örneklerini vermektedir. Anglo-Avustralya milleti başta İngilizler ve diğer Avrupa kökenli etnikosların kıta Avrupa'sındaki soydaşlarından sapsmaları ve Avustralya'da bir birleri ile karışmasını örnek göstermektedir.

Diğer taraftan Kanada İngilizleri ise yine İngiltere'deki soydaşlarından sapma gösterdikleri gibi bu yeni ülkede İrlanda ve İskoç etnikosları ile karışarak bir millet oluşturmuşlardır. Amerika Birleşik Devletleri örneği ise daha karmaşık bir örnek olup Avrupa, Asya, Afrika kökenli göçmen grupların yanında Kuzey Amerika kıtasının yerli (Kızılderili, Eskimo, Alaut) yerli grupların bir devlet yapısı altında oluşturmuş oldukları bir başka millet örneğidir.

Temel Kaynak

Teziç, M.C. (2017) Yu. V. Bromley'in Metodolojisinde Etnos Olgusunun Diky ve Yatay Taksonomik Düzlemlerde İncelenişi. *Modern Türklük Araştırmaları Dergisi*. Cilt. 14, Sayı 1. ss. 185-205.

Yardımcı Kaynaklar:

Banks, M. (1999) *Ethnicity: Anthropological Constructions*. Routledge.

Fenton, S. (2003) *Ethnicity*. Cambridge, UK: Polity, Oxford, Malden, MA: Blackwell.

Hutchinson, J.; A. D. Smith. *Ethnicity*. (1996). Oxford University Press: Oxford, New York. ss.3-14.

Teziç, M.C. (2013) Rassmotreniye russkoye (sovyetskoy) teorii etnosa cherez konstruktivistiskuyu perspektivu «primordial'nıy konstruktivizm». *Obshestvo-sreda-razvitiye*. no. 4. ss. 109-113.